

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

**Поставка и монтаж лифтового оборудования**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на						Июль	2014 г.	Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
								2 264,85		4 658,00 тыс.руб
								Средства на оплату труда	36,71	771,70 тыс.руб
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Демонтажные работы</b>										
1	м03-05-001-1	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	1 лифт	1				м03-05-001-1		
		ЗП			9 046,08	*0,5		4 523,04	21,02	95 074,30
		ЭМ			6 166,27	*0,5		3 083,14	5,77	17 789,69
		в т.ч. ЗПМ			891,95	*0,5		(445,98)	21,02	(9374,39)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				3 975,21	68	71 025,11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				2 981,41	48	50 135,37
		ЗТР	чел-ч	1047		*0,5		523,50		
								<b>14 562,80</b>		<b>234 024,47</b>
2	м03-05-001-4	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью до 400, 500 кг	1 остановка	-2				м03-05-001-4		
		ЗП			472,83	*0,5		- 472,83	21,02	- 9 938,89
		ЭМ			350,83	*0,5		- 350,83	5,82	- 2 041,83
		в т.ч. ЗПМ			49,55	*0,5		(-49,55)	21,02	(-1041,54)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				- 417,90	68	- 7 466,69
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				- 313,43	48	- 5 270,61
		ЗТР	чел-ч	54,1		*0,5		- 54,10		
								<b>- 1 554,99</b>		<b>- 24 718,02</b>
3	м03-05-001-6	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность до 400, 500 кг	1 М	-6,4				м03-05-001-6		
		ЗП			90,02	*0,5		- 288,06	21,02	- 6 055,11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				- 230,45	68	- 4 117,47
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				- 172,84	48	- 2 906,45
		ЗТР	чел-ч	10,3		*0,5		- 32,96		
								<b>- 691,35</b>		<b>- 13 079,03</b>
4	м03-05-004-2	Лифт грузовой общего назначения со скоростью движения кабины 0,5 м/с на 6 остановок, высота шахты 22,5 м, скорость движения кабины 0,5 м/с, грузоподъемность 1000 кг	1 лифт	1				м03-05-004-2		
		ЗП			6 974,52	*0,5		3 487,26	21,02	73 302,21
		ЭМ			5 205,81	*0,5		2 602,91	5,64	14 680,38
		в т.ч. ЗПМ			648,68	*0,5		(324,34)	21,02	(6817,63)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				3 049,28	68	54 481,49
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				2 286,96	48	38 457,52
		ЗТР	чел-ч	798		*0,5		399,00		
								<b>11 426,41</b>		<b>180 921,60</b>
<b>Итого</b>								<b>23 742,86</b>		<b>377 149,02</b>

**Раздел Ремонтно-строительные работы**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<b>Шахта</b>								
5	46-02-007-1	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3	1 м3	7,35				46-02-007-1		
		ЗП			119,53			878,55	21,02	18 467,03
		ЭМ			2,13			15,66	2,98	46,65
		МР			825,79			6 069,56	4,76	28 891,09
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		110		*0.9(1(1))		869,76	84	15 512,31
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		70		*0.85(1(1))		522,73	48	8 864,17
		ЗТР	чел-ч	14,63				107,53		
								<b>8 356,25</b>		<b>71 781,25</b>
6	61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков	100 м2 поверхности	0,98				61-1-10		
		ЗП			916,45			898,12	21,02	18 878,50
		ЭМ			35,19			34,49	14,96	515,91
		в т.ч. ЗПМ			23,11			(22,65)	21,02	(476,06)
		МР			7 970,33			7 810,92	2,43	18 980,54
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		79				727,41	67	12 967,56
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		50				460,38	40	7 741,82
		ЗТР	чел-ч	89,76				87,96		
								<b>9 931,32</b>		<b>59 084,33</b>
7	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,98				15-04-006-4		
		ЗП			157,00	*1,15		176,94	21,02	3 719,26
		ЭМ			2,06	*1,25		2,52	7,23	18,24
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25		(0,17)	21,02	(3,60)
		МР			0,36			0,35	9,58	3,38
7,1	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	1,96	15,09			29,58	6,14	181,60
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		105		*0.9(1(1))		167,37	80	2 978,29
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		55		*0.85(1(1))		82,80	37	1 377,46
		ЗТР	чел-ч	16,32		*1,15		18,39		
								<b>459,56</b>		<b>8 278,23</b>
8	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,98				15-04-005-3		
		ЗП			384,81	*1,15		433,68	21,02	9 115,97
		ЭМ			13,70	*1,25		16,78	6,8	114,12
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(0,33)	21,02	(6,95)
		МР			1 255,61			1 230,50	2,89	3 556,14
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		105		*0.9(1(1))		410,14	80	7 298,34
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		55		*0.85(1(1))		202,90	37	3 375,48
		ЗТР	чел-ч	42,9		*1,15		48,35		
								<b>2 294,00</b>		<b>23 460,05</b>
9	53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	3,75				53-14-1		
		ЗП			24,31			91,05	21,02	1 913,83
		МР			10,42			39,03	5,29	206,45
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		86				78,30	73	1 397,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		70				63,73	56	1 071,74
		ЗТР	чел-ч	2,71				10,15		
								<b>272,10</b>		<b>4 589,12</b>
10	62-7-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,72				62-7-3		
		ЗП			573,70			413,06	21,02	8 682,61
		ЭМ			8,36			6,02	8,14	49,00
		в т.ч. ЗПМ			1,35			(0,97)	21,02	(20,43)
		МР			748,74			539,09	2,65	1 428,60
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		80				331,23	68	5 918,07
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		50				207,02	40	3 481,22
		ЗТР	чел-ч	66,4				47,81		
								<b>1 496,43</b>		<b>19 559,50</b>
11	61-1-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков	100 м2 поверхности	0,25				61-1-10		
		ЗП			916,45			229,11	21,02	4 815,94
		ЭМ			35,19			8,80	14,96	131,61
		в т.ч. ЗПМ			23,11			(5,78)	21,02	(121,44)
		МР			7 970,33			1 992,58	2,43	4 841,98
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		79				185,56	67	3 308,04
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		50				117,45	40	1 974,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	89,76				22,44		
								<b>2 533,50</b>		<b>15 072,52</b>
12	15-04-005-3									
		Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,25					15-04-005-3	
		ЗП			384,81	*1,15		110,63	21,02	2 325,50
		ЭМ			13,70	*1,25		4,28	6,8	29,11
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(0,08)	21,02	(1,77)
		МР			1 255,61			313,90	2,89	907,18
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	105		*0.9(1(1))		104,63	80	1 861,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	55		*0.85(1(1))		51,76	37	861,09
		ЗТР	чел-ч	42,9		*1,15		12,33		
								<b>585,21</b>		<b>5 984,70</b>
13	46-04-003-1	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 100	1 м3	1,8					46-04-003-1	
		ЗП			82,49			148,48	21,02	3 121,09
		ЭМ			419,70			755,46	5,53	4 177,69
		в т.ч. ЗПМ			45,37			(81,67)	21,02	(1716,62)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	110		*0.9(1(1))		227,85	84	4 063,68
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	70		*0.85(1(1))		136,94	48	2 322,10
		ЗТР	чел-ч	9,67				17,41		
								<b>1 268,73</b>		<b>13 684,56</b>
14	м08-02-409-1	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0,87					м08-02-409-1	
		ЗП			178,98			155,71	21,02	3 273,08
		ЭМ			45,51			39,59	4,82	190,84
		в т.ч. ЗПМ			1,22			(1,06)	21,02	(22,31)
		МР			18,89			16,43	8,16	134,10
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	95				148,94	81	2 669,27
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				101,90	52	1 713,60
		ЗТР	чел-ч	19,04				16,56		
								<b>462,58</b>		<b>7 980,89</b>
15	103-2404	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 20 мм	м	87						
		МР			3,24			281,88	2,7	761,08
								<b>281,88</b>		<b>761,08</b>
16	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0,87					м08-02-412-2	
		ЗП			50,67			44,08	21,02	926,62
		ЭМ			4,44			3,86	6,03	23,29
		в т.ч. ЗПМ			0,27			(0,23)	21,02	(4,94)
		МР			14,49			12,61	4,95	62,40
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	95				42,10	81	754,56
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				28,81	52	484,41
		ЗТР	чел-ч	5,39				4,69		
								<b>131,46</b>		<b>2 251,28</b>
17	501-8659	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,087						
		МР			13 942,81			1 213,02	3,66	4 439,67
								<b>1 213,02</b>		<b>4 439,67</b>
18	м08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	0,2					м08-03-594-10	
		ЗП			2 150,66			430,13	21,02	9 041,37
		ЭМ			183,91			36,78	5,91	217,38
		в т.ч. ЗПМ			10,53			(2,11)	21,02	(44,27)
		МР			3 205,95			641,19	4,73	3 032,83
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	95				410,63	81	7 359,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				280,95	52	4 724,53
		ЗТР	чел-ч	216,8				43,36		
								<b>1 799,68</b>		<b>24 375,48</b>
19	509-5204	Светильник подвесной пылевлагозащищенный с диффузным отражателем с отверстиями, без экранирующей решетки ПВЛМ-ДО 2х40-21	шт.	20						
		МР			401,18			8 023,60	4,17	33 458,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
								<b>8 023,60</b>	<b>33 458,41</b>		
<b>Машинное помещение</b>											
20	15-04-006-2	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза потолков	<i>100 м2 покрытия</i>	0,22				15-04-006-2			
		ЗП			192,59	*1,15		48,73	21,02	1 024,21	
		ЭМ			2,93	*1,25		0,81	7,05	5,68	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25		(0,04)	21,02	(0,81)	
		МР			0,36			0,08	9,58	0,76	
20,1	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	<i>кг</i>	0,44	15,09				6,64	6,14	40,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	105	*0.9(1(1))			46,08	80	820,02	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	55	*0.85(1(1))			22,80	37	379,26	
		ЗТР	чел-ч	20,02	*1,15			5,07			
								<b>125,13</b>	<b>2 270,70</b>		
21	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	<i>100 м2 окрашиваемой поверхности</i>	0,22				15-04-005-4			
		ЗП			483,48	*1,15		122,32	21,02	2 571,18	
		ЭМ			14,57	*1,25		4,01	6,79	27,21	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(0,07)	21,02	(1,56)	
		МР			1 365,67			300,45	2,89	868,29	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	105	*0.9(1(1))			115,66	80	2 058,19	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	55	*0.85(1(1))			57,22	37	951,91	
		ЗТР	чел-ч	53,9	*1,15			13,64			
								<b>599,65</b>	<b>6 476,78</b>		
22	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза стен	<i>100 м2 покрытия</i>	0,564				15-04-006-4			
		ЗП			157,00	*1,15		101,83	21,02	2 140,47	
		ЭМ			2,06	*1,25		1,45	7,23	10,50	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25		(0,10)	21,02	(2,07)	
		МР			0,36			0,20	9,58	1,95	
22,1	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	<i>кг</i>	1,128	15,09				17,02	6,14	104,51
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	105	*0.9(1(1))			96,32	80	1 714,03	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	55	*0.85(1(1))			47,65	37	792,74	
		ЗТР	чел-ч	16,32	*1,15			10,59			
								<b>264,48</b>	<b>4 764,20</b>		
23	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	<i>100 м2 окрашиваемой поверхности</i>	0,564				15-04-005-3			
		ЗП			384,81	*1,15		249,59	21,02	5 246,33	
		ЭМ			13,70	*1,25		9,66	6,8	65,68	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(0,19)	21,02	(4,00)	
		МР			1 255,61			708,16	2,89	2 046,59	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	105	*0.9(1(1))			236,04	80	4 200,26	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	55	*0.85(1(1))			116,77	37	1 942,62	
		ЗТР	чел-ч	42,9	*1,15			27,82			
								<b>1 320,22</b>	<b>13 501,48</b>		
24	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	<i>100 м</i>	0,45				м08-02-409-1			
		ЗП			178,98				80,54	21,02	1 692,97
		ЭМ			45,51				20,48	4,82	98,71
		в т.ч. ЗПМ			1,22				(0,55)	21,02	(11,54)
		МР			18,89				8,50	8,16	69,36
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	95				77,04	81	1 380,65	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				52,71	52	886,35	
		ЗТР	чел-ч	19,04				8,57			
								<b>239,27</b>	<b>4 128,04</b>		
25	103-2404	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката (ГОСТ Р 50827-95) легкого типа, со стальной протяжкой (зондом), наружным диаметром 20 мм	<i>м</i>	45							
		МР			3,24				145,80	2,7	393,66
								<b>145,80</b>	<b>393,66</b>		
26	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	<i>100 м</i>	0,45				м08-02-412-2			
		ЗП			50,67				22,80	21,02	479,29
		ЭМ			4,44				2,00	6,03	12,05
		в т.ч. ЗПМ			0,27				(0,12)	21,02	(2,55)
		МР			14,49				6,52	4,95	32,28
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	95				21,78	81	390,29	
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				14,90	52	250,56	
		ЗТР	чел-ч	5,39				2,43			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>68,00</b>		<b>1 164,47</b>
27	501-8659	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,045						
		MP			13 942,81			627,43	3,66	2 296,38
								<b>627,43</b>		<b>2 296,38</b>
28	м08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	0,03						
		ЗП			2 150,66			64,52	21,02	1 356,21
		ЭМ			183,91			5,52	5,91	32,61
		в т.ч. ЗПМ			10,53			(0,32)	21,02	(6,64)
		MP			3 205,95			96,18	4,73	454,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	95				61,59	81	1 103,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				42,14	52	708,68
		ЗТР	чел-ч	216,8				6,50		
								<b>269,95</b>		<b>3 656,33</b>
29	509-5204	Светильник подвесной пылевлагозащищенный с диффузным отражателем с отверстиями, без экранирующей решетки ПВЛМ-ДО 2x40-21	шт.	3						
		MP			401,18			1 203,54	4,17	5 018,76
								<b>1 203,54</b>		<b>5 018,76</b>
		<b>Приямок</b>								
30	46-04-001-2	Разборка бетонных фундаментов	1 м3	0,3						
		ЗП			84,97			25,49	21,02	535,82
		ЭМ			264,29			79,29	5,53	438,46
		в т.ч. ЗПМ			28,57			(8,57)	21,02	(180,16)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	110				33,72	84	601,42
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	70				20,27	48	343,67
		ЗТР	чел-ч	9,59				2,88		
								<b>158,77</b>		<b>1 919,37</b>
31	69-1-1	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 0,5 кирпича	100 отверстий	0,12						
		ЗП			393,90			47,27	21,02	993,57
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	78				36,87	66	655,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	50				23,63	40	397,43
		ЗТР	чел-ч	50,5				6,06		
								<b>107,77</b>		<b>2 046,76</b>
32	62-7-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,07						
		ЗП			573,70			40,16	21,02	844,14
		ЭМ			8,36			0,59	8,14	4,76
		в т.ч. ЗПМ			1,35			(0,09)	21,02	(1,99)
		MP			748,74			52,41	2,65	138,89
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				32,20	68	575,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	50				20,13	40	338,45
		ЗТР	чел-ч	66,4				4,65		
								<b>145,49</b>		<b>1 901,61</b>
33	08-02-007-3	Установка металлических лестниц	1 м металлических изделий	0,08						
		ЗП			419,79	*1,15		38,62	21,02	811,81
		ЭМ			216,52	*1,25		21,65	6,38	138,14
		в т.ч. ЗПМ			9,32	*1,25		(0,93)	21,02	(19,59)
		MP			12 026,22			962,10	4,93	4 743,14
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	122				43,43	93	773,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	80				26,90	54	448,96
		ЗТР	чел-ч	47,38				4,36		
								<b>1 092,70</b>		<b>6 915,25</b>
34	06-01-005-1	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,003						
		ЗП			3 733,23	*1,15		12,88	21,02	270,73
		ЭМ			3 546,10	*1,25		13,30	5,93	78,86
		в т.ч. ЗПМ			465,79	*1,25		(1,75)	21,02	(36,72)
		MP			61 035,09			183,11	5,03	921,02
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	105				13,82	80	245,96
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	65				8,08	44	135,28
		ЗТР	чел-ч	441,28				1,52		
								<b>231,18</b>		<b>1 651,85</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	м38-01-001-4	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкций	0,12					м38-01-001-4	
		ЗП			1 212,12			145,45	21,02	3 057,45
		ЭМ			587,94			70,55	4,16	293,50
		в т.ч. ЗПМ			6,75			(0,81)	21,02	(17,03)
		МР			6 444,32			773,32	3,49	2 698,88
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	66				96,53	66	2 029,16
		СП от ФОТ	%	40				58,51	40	1 229,79
		ЗТР	чел-ч	126				15,12		
								<b>1 144,37</b>		<b>9 308,78</b>
36	м37-01-002-3	Монтаж оборудования без механизмов в помещении, масса оборудования 0,1 т	1 шт.	1					м37-01-002-3	
		ЗП			230,42			230,42	21,02	4 843,43
		ЭМ			73,72			73,72	4,88	359,75
		в т.ч. ЗПМ			4,05			(4,05)	21,02	(85,13)
		МР			247,11			247,11	4,24	1 047,75
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				187,58	68	3 351,42
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				140,68	48	2 365,71
		ЗТР	чел-ч	25,1				25,10		
								<b>879,51</b>		<b>11 968,06</b>
		<b>Итого</b>						<b>47 732,58</b>		<b>374 143,55</b>
<b>Раздел Монтажные работы</b>										
37	м03-05-001-1	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	1 лифт	1					м03-05-001-1	
		ЗП			9 046,08			9 046,08	21,02	190 148,60
		ЭМ			6 166,27			6 166,27	5,77	35 579,38
		в т.ч. ЗПМ			891,95			(891,95)	21,02	(18748,79)
		МР			2 310,84			2 310,84	4,42	10 213,91
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				7 950,42	68	142 050,23
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				5 962,82	48	100 270,75
		ЗТР	чел-ч	1047				1 047,00		
								<b>31 436,43</b>		<b>478 262,87</b>
38	м03-05-001-4	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью до 400, 500 кг	1 остановка	-2					м03-05-001-4	
		ЗП			472,83			- 945,66	21,02	- 19 877,77
		ЭМ			350,83			- 701,66	5,82	- 4 083,66
		в т.ч. ЗПМ			49,55			(-99,10)	21,02	(-2083,08)
		МР			137,00			- 274,00	3,96	- 1 085,04
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				- 835,81	68	- 14 933,38
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				- 626,86	48	- 10 541,21
		ЗТР	чел-ч	54,1				- 108,20		
								<b>- 3 383,99</b>		<b>- 50 521,06</b>
39	м03-05-001-6	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность до 400, 500 кг	1 М	-6,4					м03-05-001-6	
		ЗП			90,02			- 576,13	21,02	- 12 110,21
		МР			1,80			- 11,52	21,02	- 242,15
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				- 460,90	68	- 8 234,94
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				- 345,68	48	- 5 812,90
		ЗТР	чел-ч	10,3				- 65,92		
								<b>- 1 394,23</b>		<b>- 26 400,20</b>
40	ОАО "ЦПЛЗ"	Лифт пассажирский на 7 остановок, скорость движения кабины 1м/с, грузоподъемностью 400кг	лифт	1						
		МР			960 750,00 /1,18*1,03			838 620,76	1	838 620,76
								<b>838 620,76</b>		<b>838 620,76</b>
41	м03-05-004-2	Лифт грузовой общего назначения со скоростью движения кабины 0,5 м/с на 6 остановок, высота шахты 22,5 м, скорость движения кабины 0,5 м/с, грузоподъемность 1000 кг	1 лифт	1					м03-05-004-2	
		ЗП			6 974,52			6 974,52	21,02	146 604,41
		ЭМ			5 205,81			5 205,81	5,64	29 360,77
		в т.ч. ЗПМ			648,68			(648,68)	21,02	(13635,25)
		МР			1 916,87			1 916,87	4,49	8 606,75
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%	80				6 098,56	68	108 962,97
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1))	%	60				4 573,92	48	76 915,04
		ЗТР	чел-ч	798				798,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>24 769,68</b>		<b>370 449,94</b>
42	ОАО "ЩЛЗ"	Лифт пассажирский для лечебно-профилактических зданий (лифт больничный) на 7 остановок, скорость движения кабины 0,5м/с, грузоподъемностью 630кг	<i>лифт</i>	1						
		МР			1 475 250,00	/1,18*1,03		1 287 718,22	1	1 287 718,22
								<b>1 287 718,22</b>		<b>1 287 718,22</b>
43	м10-06-080-1		<i>1 усилительный участок цепи</i>							
		Измерение цепей передачи данных переменным током		2					м10-06-080-1	
		ЗП			136,05			272,10	21,02	5 719,54
		МР			2,72			5,44	21,02	114,35
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		100				272,10	85	4 861,61
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		65				176,87	52	2 974,16
		ЗТР	чел-ч	15				30,00		
								<b>726,51</b>		<b>13 669,66</b>
44	м08-03-574-1	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2	<i>100 жил</i>	0,62					м08-03-574-1	
		ЗП			166,66			103,33	21,02	2 171,98
		ЭМ			2,22			1,38	6,03	8,30
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,09)	21,02	(1,82)
		МР			104,19			64,60	2,71	175,06
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		95				98,25	81	1 760,78
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		65				67,22	52	1 130,38
		ЗТР	чел-ч	16,8				10,42		
								<b>334,77</b>		<b>5 246,50</b>
45	мр01-05-001-1	Полное техническое освидетельствование лифта на две остановки	<i>1 лифт</i>	2					мр01-05-001-1	
		ЗП			662,46			1 324,92	21,02	27 849,82
		МР			19,87			39,74	21,02	835,33
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				861,20	55	15 317,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		40				529,97	32	8 911,94
		ЗТР	чел-ч	46,31				92,62		
								<b>2 755,83</b>		<b>52 914,49</b>
46	мр01-05-001-2	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	<i>1 остановка</i>	10					мр01-05-001-2	
		ЗП			65,99			659,90	21,02	13 871,10
		МР			1,98			19,80	21,02	416,20
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				428,94	55	7 629,11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		40				263,96	32	4 438,75
		ЗТР	чел-ч	4,68				46,80		
								<b>1 372,60</b>		<b>26 355,16</b>
47	мр01-05-007-1	Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта	<i>1 лифт</i>	2					мр01-05-007-1	
		ЗП			470,65			941,30	21,02	19 786,13
		МР			14,12			28,24	21,02	593,60
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				611,85	55	10 882,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		40				376,52	32	6 331,56
		ЗТР	чел-ч	27,8				55,60		
								<b>1 957,91</b>		<b>37 593,66</b>
		<b>Итого</b>						<b>2 184 914,50</b>		<b>3 033 910,00</b>

### Раздел Пусконаладочные работы

48	п01-14-001-1	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины 1 м/с, релейно-контакторный	<i>1 лифт</i>	1					п01-14-001-1	
		ЗП			2 369,89			2 369,89	21,02	49 815,09
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				1 540,43	55	27 398,30
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		40				947,96	32	15 940,83
		ЗТР	чел-ч	230,4				230,40		
								<b>4 858,28</b>		<b>93 154,22</b>
49	п01-14-001-3	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять к расценке 01-14-001-01	<i>1 остановка</i>	-3					п01-14-001-3	
		ЗП			74,06			- 222,18	21,02	- 4 670,22
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				- 144,42	55	- 2 568,62
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		40				- 88,87	32	- 1 494,47
		ЗТР	чел-ч	7,2				- 21,60		
								<b>- 455,47</b>		<b>- 8 733,31</b>
50	п01-14-003-3	Лифт больничный, грузоподъемность до 500 кг, скорость движения кабины до 0,5 м/с, на 10 остановок	<i>1 лифт</i>	1					п01-14-003-3	
		ЗП			1 888,51			1 888,51	21,02	39 696,48
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				1 227,53	55	21 833,06
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1)) %		40				755,40	32	12 702,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	183,6				183,60		
								<b>3 871,44</b>		<b>74 232,41</b>
51	п01-14-003-6	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять к расценке 01-14-003-03	1 остановка	-3				п01-14-003-6		
		ЗП			56,27			- 168,81	21,02	- 3 548,39
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				- 109,73	55	- 1 951,61
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		40				- 67,52	32	- 1 135,48
		ЗТР	чел-ч	5,47				- 16,41		
								<b>- 346,06</b>		<b>- 6 635,48</b>
52	п02-01-002-1	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2	1 система	1				п02-01-002-1		
		ЗП			260,44			260,44	21,02	5 474,45
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**)) %		65				169,29	55	3 010,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)(1)) %		40				104,18	32	1 751,82
		ЗТР	чел-ч	17,6				17,60		
								<b>533,91</b>		<b>10 237,22</b>
		<b>Итого</b>						<b>8 462,10</b>		<b>162 255,06</b>
		<b>Итого по смете</b>						<b>2 264 852,03</b>		<b>3 947 457,63</b>
		<b>Итого по объекту</b>	<b>замена лифтов</b>							
		Итого								3 947 457,63
		НДС 18%								710 542,37
		Итого в НДС								4 658 000,00

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]